debidamente notificada por la página Web del Ministerio de Hacienda el día 

18/07/2024 y que se encuentra en firme, se resolvió: Dictar acto final de 

procedimiento ordinario de cobro de la obligación tributaria aduanera contra la 

señora Estefanía Vargas Vargas, cédula de identidad 4-0234-0824 por un 

monto ¢154,681.69 ( ciento cincuenta y cuatro mil seiscientos ochenta y un 

colones con 69/100) considerando el valor en aduanas de las mercancías de 

$910.99 ( novecientos diez dólares con 99/100) equivalente en moneda nacional 

de ₡516 467,56 de conformidad con el tipo de cambio del colón respecto al dollar 

de ¢566.93 del día del hecho generador 23/02/2023.

[...]

debidamente notificada por la página Web del Ministerio de Hacienda el día 

18/07/2024 y que se encuentra en firme, se resolvió: Dictar acto final de 

procedimiento ordinario de cobro de la obligación tributaria aduanera contra la 

señora Estefanía Vargas Vargas, cédula de identidad 4-0234-0824 por un 

monto ¢154,681.69 ( ciento cincuenta y cuatro mil seiscientos ochenta y un 

colones con 69/100) considerando el valor en aduanas de las mercancías de 

$910.99 ( novecientos diez dólares con 99/100) equivalente en moneda nacional 

de ₡516 467,56 de conformidad con el tipo de cambio del colón respecto al dollar 

de ¢566.93 del día del hecho generador 23/02/2023.